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نبش قبر 
26ساله

پاداش گرفتن یا نگرفتن تیم 
98، به جدیدترین دعوای 

فوتبال ایران تبدیل شد

خدا را شکر فوتبال ایران نه تنها 
در بحــث تولید دعــوا و درگیری 

کاملا خودکفا شــده و حتــی بیش از 
نیاز چندین کشــور می توانــد چالش و 
اصطکاک داشته باشد، بلکه این ظرفیت 
را دارد که گذشته های دور را هم شخم 
بزند و جنگ و جدل هــای جدید از آن 
بیرون بکشــد. این اتفاق، امروز در مورد 
بازی تاریخی ایران و استرالیا که هشتم 
آذر ســال 1376 برگزار شــد، رخ داده 
اســت. در حالی چند روز پیش به بهانه 
بیست وپنجمین سالگرد آن بازی شاهد 
تکرار خاطره بازی اهالی فوتبال بودیم، 
ناگهان این ادعا مطرح شد که بازیکنان 
آن تیم هیچ پاداشی بابت حماسه ملبورن 
نگرفته اند. ایــن موضــوع از آن حیث 
اهمیت داشت که بازیکنان تیم فعلی با 
وجود شکست ســنگین در جام  جهانی 
حواله واردات خــودرو خارجی دریافت 
کرده اند. بعد از طرح این موضوع اما تنی 
چند از مدیران و اعضای کادر فنی تأیید 
کردند که به تیم 98 هــم حواله خودرو 
داده شــده، ازجمله بیژن ذوالفقارنسب 
که گفت خودش خودرو وارد کرده و آن 
را نگه داشته است. با این حال بعضی از 
بازیکنان این تیم مثل افشــین پیروانی 
همچنــان مقاومت می کننــد و زیر بار 
نمی رونــد. خلاصه غائله ای به پا شــده 
است. حالا که ســراغ گذشته ها رفته اید 
قربان دســت تان! بگردید ببینید از جام  
جهانی 1978 آرژانتیــن هم می توانید 
چیزی برای دعوا بیرون بکشــید یا نه. 
بالاخره لیگ بــرای هزارمین بار تعطیل 
است و سرگرمی نداریم، لااقل بگذارید 
با همین دعواهای کهنه وقت بگذرانیم!

نكته بازی

می خواهی بار زندگی ات را ببندی؟
پرسپولیس سه شنبه شــب یک بازی حساس مقابل الدحیل دارد 
که برای سرخپوشان به معنای مرگ یا زندگی خواهد بود. آنها اگر 
ببرند و مخصوصا درصورتی که خوب ببرند، از گروه دشوارشان در 
آسیا صعود خواهند کرد. با این حال اگر نتیجه ای غیراز برد به دست 
بیاید، احتمالا باید پرسپولیس را حذف شده بدانیم. هواداران هم 
اهمیت بازی را درک کرده اند و فروش بلیت های مسابقه به سرعت 
به پایان رسید. حالا اما همان داستان همیشگی بازار سیاه به وجود 
آمده و در برخی سایت ها، بلیت مسابقه بین 10تا 50میلیون تومان 
به فروش می رســد! حالا اینکه شــما می خواهی اینطور نانی سر 
سفره ات ببری به خودت مربوط است اما حداقل کمی انصاف داشته 
باش لعنتی؛ 50میلیون تومان؟ باز خدا رحم کرده مرحله گروهی 

است، بلیت فینال بود لابد بار زندگی ات را می بستی!

آخی، خسته نشوید یک وقت!
پرسپولیس و اســتقلال قرار اســت 23آذر دربی تهران را برگزار 
کنند و گویا از همین حالا بهانه گرفتن های 2تیم آغاز شده. ظاهرا 
استقلال خواهان تعویق یک روزه مسابقه شده است. دلیل آنها هم 
این است که 18آذر پرسپولیس در تهران با هوادار بازی می کند اما 
اســتقلال باید در اهواز به مصاف فولاد برود و این برنامه نسبت به 
حریف دشوارتر است! واقعا آدم در مقابل این همه زحمت و مرارتی 
که فوتبالیست ایرانی تحمل می کند، شــرمنده می شود. حقیقتا 
سخت است شما از خوزستان برگردید و 5روز بعد در تهران بازی 
کنید. حالا نگاه نکنید که النصر و الهلال در 7روز 3بازی دشــوار 
برگزار کردند که ســومی دربی ریاض بود. آنها آماتور هســتند و 
بازیکنان شان قیمتی ندارند. از ساق پای بازیکنان حاضر در دربی 

حسابی باید مراقبت شود!

به به، چقدر متواضع!
سرگرمی رایج رســانه ها در فوتبال ایران، مصاحبه با پیشکسوتان 
اســت و در این میان لحن تند و انتقادی برخــی از این بازیکنان 
قدیمی هم هر از گاهی جنجال آفرین می شــود. بــه تازگی ضیا 
عربشاهی، بازیکن دهه60پرســپولیس در همین مورد اظهارنظر 
کرده و در کمال تواضع و فروتنی گفته: »یکســری حاشــیه ها از 
سوی بازیکنان تیم ایجاد شد و گفتند حسادت هایی صورت گرفته، 
درصورتی که بازیکنان این نســل در حد و اندازه فوتبالیست های 
دهه60نیستند. ما عاشق هواداران هســتیم و به عشق آنها بازی 
کردیم.« آدم از این همــه افتادگی آقا ضیا لذت می برد. خب البته 
تیم دهه60پرسپولیس واقعا خوب بود و نخستین گلت قهرمانی 
را با 5بار فتح پیاپی جام باشگاه های تهران انجام داد اما این نسل 

هم خیلی بی افتخار نبوده ها استاد! مسابقات را دنبال می کنید؟

وقت خوب انتقام
همه  چیز برای نتیجه گیری سپاهان مقابل 

الاتحاد آماده است
ســپاهان در حالی دوشنبه شب در زمین الاتحاد 
عربســتان آخرین بازی مرحلــه گروهی خود را 
برگزار می کند که این دیــدار برای نماینده ایران 
حائز اهمیت است. شکســت احتمالی سپاهان 
10امتیازی در این بازی ممکن اســت منجر به 
حذف طلایی پوشان شود و این در حالی است که 
الاتحاد با برتری شکننده 2بر یک مقابل آلمالیق 
در هفته پنجــم 12امتیازی شــد و صعودش به 
مرحله بعد را قطعی کرد. بنابراین الاتحاد از انگیزه 
لازم برای جدی گرفتن این بازی برخوردار نیست 
و این موضــوع می تواند بهتریــن فرصت برای 
سپاهان باشد. شاگردان ژوزه مورایس اما به دلایل 
دیگری هم در این بازی دســت بالا را در اختیار 
دارند که یکی از مهم ترین آنها به مصدومیت کریم 
بنزما مربوط می شود. ستاره فرانسوی الاتحاد که 
از قضا بازی رفت 2تیم را هم از دست داده و اصلا 
به اصفهان نرفته بود، در دیدار لیگی الاتحاد مقابل 
الخلیج صدمه دید و حالا رسانه ها از غیبت قطعی 

او در بازی دوشنبه خبر می دهند.
از همه اینها که بگذریم، الاتحاد امســال برخلاف 
الهلال و النصر فــرم فنی خوبی نداشــته و حتی 
کارش به تغییر کادرفنی هم کشیده است. الاتحاد با 
28امتیاز از 15بازی، در حالی در رده چهارم جدول 
قرار گرفته که با الهلال صدرنشین 13امتیاز فاصله 
دارد و عملا دیگر باید خواب قهرمانی را ببیند. در 
عین حال این تیم با 15گل خــورده، تقریبا در هر 
مسابقه یک گل دریافت کرده که آمار بدی است و 
نشان از ضعف ساختار دفاعی زردها دارد. مجموعه 
این مسائل دست به دســت هم داده تا سپاهان از 
فرصتی مطلوب برای تلافی شکست در بازی رفت 
برخوردار شــود؛ باختی که البته در زمین مسابقه 
رقم نخورد و حاصل اتفاقــات عجیبی بود که همه 
آن را به یاد دارید. از دست دادن این فرصت طلایی 
برای سپاهان، یک نمره منفی در کارنامه مورایس و 
شاگردانش به شمار خواهد آمد؛ هرچند که آنها هم 
محمدجواد حسین نژاد و هادی محمدی را به دلیل 

مصدومیت در بازی قبلی در اختیار ندارند.

آخرین خیز مهدیآخرین خیز مهدی
آیا درخشش قائدی در هفته های منتهی به 

جام ملت ها، او را به قطر می رساند؟

بهروز رسایلی|  در هفته یازدهم لیگ امارات، الاتحاد کلبا به یک پیروزی بسیار ارزشمند 
دست پیدا کرد؛ بردی که برای هواداران فوتبال ایران هم مهم بود و توجه آنها را جلب کرد، 
چراکه سرمربی و ستاره تیم کلبا، سرمربی و ستاره سابق استقلال هستند و سرنوشت آنها 

در داخل کشور رصد می شود.

   ایرانی، ناجی ایرانی
در شرایطی که تیم فرهاد مجیدی از 10بازی اولش صاحب 2پیروزی شده بود و این مربی 
به شدت تحت فشار قرار داشت، آنها مقابل الامارات قعرنشین به برتری 4بر 2دست پیدا کردند 
تا مربی ایرانی نفسی به راحتی بکشد. چهره ویژه این بازی البته مهدی قائدی بود؛ خرید مهم 
فرهاد در تابســتان که این فصل خیلی از گره ها را برای الاتحاد باز کرده و چه بسا اگر او نبود، 
مجیدی تا الان چمدانش را به مقصد تهران بسته بود! مهدی در این بازی 2گل زد و 2پنالتی 
هم گرفت؛ درخششی که غیر از اهمیت کلیدی برای مجیدی، حتما در این مقطع زمانی سخت 
به کار خود قائدی هم خواهد آمد. او در حال آزمودن آخرین بخت هایش برای حضور در جام 
ملت های آسیایی است؛ تورنمنتی که تا چند شب پیش برای مهدی دور از دسترس به نظر 

می رسید اما حالا شرایط فرق کرده است.

   فشار روزافزون روی قلعه نویی
چیزی حدود 9ماه حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی، نشــان می دهد این مربی 
اعتقاد چندانی به مهدی قائدی ندارد. در طول این مدت، امیر تنها در یک اردو و برای حضور 
در مسابقات جام کافا از قائدی دعوت کرد که آنجا هم چندان به او بازی نرسید. پس از آن نیز 
خبری از مهدی در تیم ملی نشده و حتی درخشش های جسته و گریخته قائدی هم تغییری 
در وضعیت این بازیکن ایجاد نکرده است. کار چنان است که برخی عقیده دارند قائدی قطعا 
حضور در مسابقات قطر را از دست خواهد داد و پس از جام جهانی، باید با جام ملت ها هم وداع 
کند اما آمار و عملکرد مهدی رفته رفته طوری می شود که نادیده گرفتن او برای قلعه نویی هزینه 
بیشــتری خواهد داشــت. با دبلی که قائدی عصر جمعه انجام داد، او حالا با 6گل زده در 9بازی 
دومین گلزن برتر و یکی از مؤثرترین بازیکنان لیگ امارات است. قائدی در جام حذفی هم برای کلبا 
خوش درخشیده و با گلزنی او به شارجه بود که زردپوشان به مرحله نیمه نهایی رسیدند. درصورتی 
که این روند از سوی مهدی ادامه بیابد، حتما انتقادها از دعوت احتمالی این بازیکن به تیم 
ملی بیش از پیش خواهد شد، مخصوصا که برخی بازیکنان فرا خوانده شده از سوی 
امیر قلعه نویی، در قیاس با قائدی واقعا فــرم خوبی ندارند. از آن جمله می توان به 
کریم انصاری فرد اشاره کرد که در 34ســالگی در لیگ سطح پایین قبرس هم 
آمار چندان خوبی نداشته و به شکلی عجیب به 2اردوی اخیر تیم ملی دعوت 
شده است. آیا واقعا کریم در شرایط امروزش برای دعوت به تیم ملی سزاوارتر 
از قائدی به نظر می رسد؟ هر چه هست، امیر قلعه نویی با دردسر بزرگی مواجه 

شده و به تدریج چشم پوشی کردن از قائدی برای او غیرممکن خواهد بود.


